

## سازنده ترین اجتماع انسانی

کنگره های عظیم بر اساس عالیترین ارزشها و مفاهیم بشری که سوگندنامه همچون تپری عظیم به دریا می ریزد و در گرد آن مردمی از عطفش می سوزند!

و ساندیججه همیشه برای مسلمانان ماهی شکوهمند و با عظمت و نوید دهنده و عید بزرگ اسلامی و عید قرآن و عید غدیره است.

بلافاصله بعد از این ماه مراسم عظیم و بی مانند حج و کنگره عظیم اسلامی باشکوه و جلالت خاصی در سرزمین وحی عزکنار حاد، توجیه (گنجه) آغاز می شود. هزاران هزار مسلمان از گوشه و کنار جهان از مدینه و یزدک، از ارباب و درنگهای مختلف گنجهها و حجه مشترک از اسلام و ایمان و عقیده است در شهر مدینه و مکه جمع میشوند و این آئین عظیم را که بنام «حج» یا «حج» نامیده می شود و این است، باشکوه و بزرگای بر گزار می کنند.

در میقات و طواف در بین مسلمانان و شیعیان و مشرک، خود را خود را می دروغهای بیکران هستی می بینند که گرم هرگز هستی می گردد و حوشن با از تمام علائق دنیوی در میقات و طواف و خود را در میقات و در پیشگاه خدا می بینند. و از این احساس، در بین کنگره های آموزنده.

از طرف دیگر در این زمانه و پیشگاه بزرگ صحرائی، تمرین ایمان و عمل می کنند، و بیاس بزرگداشت خاطره فداکاریهای حضرت ابراهیم و اسحاق و مادرش هاجر؛ سی بین سقا و مرده کرده و سی حمرات پیش اظهار تنفر و از جوار ادر آهن نان ایمان و عقیده (شیطانها) را انجام میدهند. و آنکام قربانی

(۱) لا يزال الدين قائما ما قامت النكبة.

(شبهه صفحه آخر)

می کنند و سید قرآن را جفن می گیرند، جشن هبستگی و اتحاد، جشن پیروزی  
به هوای شمشیر شیطان، و جشن اشاعت و بندگی خدا، اما افسوس که هنوز مسلمانان از دش  
و افسر این مراسم را شناخته و از آن بهره نمی گیرند.



در سال هجری پیامبر اسلام (ص) که او پسین روزهای عمر خویش را سپری  
می کرد، نگران آینده اسلام بود؛ نگران از این که چگونه اسلام جوان در محبتی که  
اطرافش دشمنان، کینه گران و مخالفان برای نابودی آن تلاشی می کنند، امیر اطوریهای  
بزرگ آن سر، قبا بل زخم خورده، یهود کینه جو و توطئه ساز، منافقان که در  
داخل جبهه اسلام لانه کرده اند، چنان سلامت خواهد برد؛ مگر می توان اسلام  
و مسلمانان را تنها و بدون رهبر و پیشوا ره ساخت؟

پس چگونه با سر نوشت آنان می انداخته باشد آن حضرت تمهید خویش را  
گرفته بود، و در سال ۱۰ هجرت برای انجام مراسم حج اعلان سوم کرد  
و در آن سال مسلمانان از سر امر قلمرو اسلام بیگانه شدند تا آخرین حج و حجت  
الوداع را با پیامبر برگزارند و پیام هوش دادند بگفته آن حضرت بشنوند، آنگاه  
که مراسم شکوه حجت پایان پذیرفت و همه حاجیان آنکس را می خوش کردند،  
پیامبر در صحرای مودایی، به چندان دور از مکه در وفود خیمه دوازدهم در حجه  
فرمان توقف داد تا سر نوشت مسلمانان در او شش ساله و پیشوا و جانشین خویش  
را اعلام کند.

رتال جامع علوم انسانی

پس از پایان نماز جماعت بر فراز منبری که از چهار شتران فراهم شده  
بود، قرار گرفت دوست علی را بنوان مرفق بالا برد یعنی تنها قهرمان شایسته  
این میدان علی است و علی خطبه جامع و جالبی علی را بنوان خطبه و جانشین  
تعیین کرد و فرمود: ... من كنت مولاه فعلي مولاه اللهم وال من والاه  
و عاد من عاداه وال من نصره و اخذل من خذله.

ما این دو عهد بزرگ را به همه مسلمانان جهان صمیمانه تهریش و تهنیت می گوئیم